PAGE
2

[image: image2.png]

я
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 марта 2009 года                                                                                              № 201
пгт.Междуреченский

О результатах проведения

публичных слушаний

На основании статей 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район, утвержденного решением Думы Кондинского района от 17.11.2005 № 15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район», заключения о результатах проведения публичных слушаний, предоставленного организационным комитетом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка:

1. Утвердить заключение о результатах проведения публичных слушаний (приложение 1).

2. Разрешить размещение объекта и определить границы земельного участка под строительство полигона твердых бытовых отходов, общей площадью  10 га, расположенного на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель специального назначения, находящегося в районе 3 км автодороги Мортка-Междуреченский, согласно схеме расположения земельного участка (приложение 2).

3. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка под реконструкцию здания конторы нижнего склада открытого акционерного общества «Юконлизинг» в здание общежития, расположенного по Промышленная ул., 5, пгт.Мортка, согласно схеме размещения объекта (приложение 3).

4. Директору муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра» С.И.Непомнящих опубликовать постановление в газете «Кондинский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района О.И. Туганову.

	Глава Кондинского района

	В.Ф.Редикульцев

лгС\Рабочий стол\Постановления 2009
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 17.03.2009 № 201
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район, утвержденного решением Думы от 17.11.2005 № 15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район», постановления главы района от 23.01.2008 № 1292 «О проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков».

Темой публичных слушаний является:

1.
Размещение объекта и определение границы земельного участка под строительство полигона твердых бытовых отходов, расположенного на землях лесного фонда Междуреченского лесхоза, Морткинского лесничества, квартал № 48, выдел 26, 27.

2.
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка под реконструкцию здания конторы нижнего склада открытого акционерного общества «Юконлизинг» в здание общежития, расположенного по адресу:                          Промышленная ул., 5, пгт.Мортка.
Целью проведения слушаний является:

Рассмотрение возможности строительства и реконструкции объектов капитального строительства на территории городского поселения Мортка, с целью соблюдения прав и законных интересов всех жителей поселка Мортка.

Анализ мероприятий, проведенных в ходе публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом 05.02.2009 в 16-00 в здании дома культуры по адресу: Ленина ул., 22, пгт.Мортка.

На слушаниях присутствовали  представители структурных подразделений администрации Кондинского района, представители администрации муниципального образования городского поселения Мортка, представитель Морткинского лесхоза,  заявители.

В ходе обсуждения:

проанализирован пакет представленных документов;

дана характеристика градостроительной ситуации по каждому объекту;
поступило предложение от муниципального учреждения Управление капитального строительства о размещении полигона на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, в районе 3 км автодороги Мортка-Междуреченский (от 03.03.2009 № 88);
предложений и замечаний по второму вопросу в ходе слушаний не поступило.
По итогам проведенных публичных слушаний рекомендовано:

1.
Разрешить размещение объекта и определить границы земельного участка под строительство полигона твердых бытовых отходов, расположенного на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения, в районе 3 км автодороги Мортка-Междуреченский.

2.
Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка под реконструкцию здания конторы нижнего склада открытого акционерного общества «Юконлизинг» в здание общежития, расположенного по адресу: Промышленная ул., 5, пгт.Мортка.
Заключение подготовлено организационным комитетом.

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 17.03.2009 № 201
СХЕМА

РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Фрагмент 1, границы земельного участка под размещение полигона твёрдых бытовых отходов, расположенного на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящийся в районе 3 км автодороги Мортка-Междуреченский

[image: image3.bmp]
Условные обозначения:
[image: image4.bmp]

                  Земельный участок под строительство полигона ТБО
[image: image5.emf]автомобильная дорога Мортка-Междуреченский

   Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
  Автомобильные дороги
                                                                                                                                   Выполнено: управлением архитектуры

                                                                                                                        и градостроительства администрации
                                                                                                                        Кондинского района

                                                                                                                        март 2009г.

Приложение 3

к постановлению администрации района

от 17.03.2009 № 201

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

Фрагмент 1, границы земельного участка, под реконструкцию здания конторы нижнего склада открытого акционерного общества «Юконлизинг» в здание общежития, расположенное по адресу: Промышленная ул., 5, пгт.Мортка
[image: image1.emf]Д

0.5

А

СМЖ

Н

Н

нижнего

ст. 1.0

контороа

склада

Т

А

Д

Д

ул. Промышленная

Условные обозначения:

                  Земельный участок под здание конторы нижнего склада ОАО «Юконлизинг».

    Здание конторы нижнего склада ОАО «Юконлизинг».

   Существующие здания, строения.

  Существующие ограждения.
                                                                                                                                   Выполнено: управлением архитектуры

                                                                                                                        и градостроительства администрации
                                                                                                                        Кондинского района

                                                                                                                        январь 2009г.